

தமிழ்நாடு பள்ளிக் கல்வி இயக்குநரின் செயல்முறைகள், சென்னை-6

ந.க.எண்:023606/எம்/இ2/2020, நாள்: 15.09.2020

பொருள்: பள்ளிக்கல்வி - மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்ற அமைச்சகம்-தேசிய பசுமைப்படை (National Green Corps-NGC)- ஒவ்வொரு கல்வி மாவட்டத்திற்கும் ஒரு தேசிய பசுமைப்படை ஒருங்கிணைப்பாளர் (NGC Coordinator) நியமனம் செய்தல்-அறிவுரைகள் வழங்குதல்-சார்பு

பார்வை: சென்னை-15, தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை முகமை, இயக்குநர், Dr.ஜெயந்தி I.F.S., அவர்களின் கடிதம் எண்:190/ NGC/2020, நாள்:04.09.2020

\*\*\*\*\*

பார்வையில் காணும் கடிதத்திற்கிணங்க, சுற்றுச்சூழல் குறித்த விழிப்புணர்வை பள்ளி மாணவர்களுக்கு ஏற்படுத்திட, மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்ற அமைச்சகத்தால் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டு வரும் தேசிய பசுமைப் படை (National Green Corps-NGC) எனும் திட்டத்தினை தமிழக பள்ளிகளில் செயல்படுத்திட தமிழக வனத் துறை மாநில தொடர்பு நிறுவனமாக (State Nodal Agency) செயல்பட்டு வருகிறது.

மேலும், தமிழகத்தில் வருவாய் மாவட்டத்திற்கு 250 தேசிய பசுமைப் படை/சுற்றுச்சூழல் மன்றங்கள் வீதம் மொத்தம் 8000 தேசிய பசுமைப் படை/சுற்றுச்சூழல் மன்றங்கள் 32 மாவட்டங்களில் செயல்பட்டு வருகிறது.மேற்படி, தேசிய பசுமைப் படை திட்டத்திற்கு நிதி புது டெல்லி, மத்திய சுற்றுச்சூழல் அமைச்சகத்தால் வழங்கப்பட்டு வருகிறது.

தற்போது, கூடுதலாக 6 வருவாய் மாவட்டங்கள் தோற்றுவிக்கப்பட்டு, 120 கல்வி மாவட்டங்கள் உள்ள நிலையில் ஒவ்வொரு கல்வி மாவட்டத்திற்கும் (Educational District), மாவட்ட முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்கள் மூலம் அறிவியல் ஆசிரியர் (Botany background with Computer knowledge) ஒருவரை தேசிய பசுமைப்படை ஒருங்கிணைப்பாளராக (NGC Coordinator) நியமனம் செய்ய வேண்டி பார்வையில் காணும் கடிதம் பெறப்பட்டுள்ளது.

மேலும், நியமனம் செய்யப்படும் தேசிய பசுமைப்படை ஒருங்கிணைப்பாளருக்கு தொகுப்பூதியமாக வருடத்திற்கு ரூ.5,000/- வழங்கப்படும் எனவும் தற்போது சுற்றுச்சூழல்

மன்ற ஒருங்கிணைப்பாளராக(Eco Club Coordinator) செயல்பட்டு வரும் ஆசிரியர் ஒருங்கிணைப்பாளரை மேற்படி தேசிய பசுமைப்படை ஒருங்கிணைப்பாளராக தெரிவு செய்திடல் கூடாது எனவும் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

எனவே, கல்வி மாவட்டத்திற்கென, விருப்பமுள்ள ஆசிரியர் ஒருவரை(Botany background with Computer knowledge), தேசிய பசுமைப்படை ஒருங்கிணைப்பாளராக (NGC Coordinator) பரிந்துரை செய்து அவர்களின் விவரங்களை இணைப்பில் கண்ட படிவத்தில் பூர்த்தி செய்து கீழ்க்கண்ட முகவரிக்கு அனுப்பி வைத்துவிட்டு அதன் நகலினை இவ்வியக்ககத்திற்கு அனுப்பி வைக்குமாறு அனைத்து மாவட்ட முதன்மைக்கல்வி அலுவலர்கள் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

அனுப்ப வேண்டிய முகவரி:

Director of Environment and Member Secretary,  
Environment Management Agency of Tamilnadu,  
Panagal Building, Ground Floor,  
Saidapet, Chennai-15.

(தொடர்புக்கு: திரு.நகை முகன், கண்காணிப்பாளர், வனத் துறை. Mobile:9444439247)

இணைப்பு:

1. படிவம்
2. பார்வையில் காணும் கடிதம்

பள்ளிக்கல்வி இயக்குநர்

பெறுநர்

அனைத்து மாவட்ட முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்கள்.

நகல்

1. Dr.ஜெயந்தி I.F.S,  
சுற்றுச்சூழல் இயக்குநர்,  
தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை முகமை,  
சைதாப்பேட்டை, சென்னை-15
2. அரசு முதன்மைச் செயலாளர்,  
பள்ளிக் கல்வித் துறை, தலைமைச் செயலகம்  
சென்னை-9

அவர்களுக்கு தகவலுக்காக பணிந்தனுப்பப்படுகிறது.

படிவம்

வருவாய் மாவட்டம்:

வ.எண்	கல்வி மாவட்டம்	பரிந்துரை செய்யப்படும் தேசிய பசுமைப்படை ஒருங்கிணைப்பாளர் பெயர், பதவி மற்றும் பள்ளியின் பெயர், முகவரி	அலைபேசி எண்	மின்னஞ்சல் முகவரி
1.				
2.				
3.				

முதன்மைக்கல்வி அலுவலர்

*Selection Process  
04/09/2020  
A  
5.9.2020*

ENVIRONMENT MANAGEMENT AGENCY OF TAMIL NADU

From Dr. Jayanthi.M.IFS Director of Environment and Member Secretary, (A/C), EMAT, Panagal Building, Ground Floor, Saidapet, Chennai-15	To The Director of School Education, DPI Complex, College Road, Chennai-6
--	---

Letter No. 190 /NGC/2020 dated 04-9-2020

Sir,

Sub: EMAT-NGC- Bifurcation of districts – creation of more number of Educational districts- Nomination for NGC Coordinator for Educational district in each Revenue district- instruction to CEOs for forwarding the name and other details of willing candidates to act as NGC Coordinator in Educational district- requested – Reg

\*\*\*\*\*

I wish to inform that the Department of Environment is the State Nodal Agency for implementing National Green Corps (NGC) Programme in Tamil Nadu. The National Green Corps" funded by the MoEF&CC, New Delhi have 250NGC Eco clubs in each revenue district totaling 8000 Eco clubs in 32 Revenue Districts as each eco clubs consists of 50 students. Nearly four lakhs students participated in the programme guided by 69 Educational districts NGC Co-ordinators who are nominated based on their interest from academicians/NGOs/Teachers.

In this connection it is informed that if vacancy of NGC Coordinators arises, the Chief Educational Officer of the concerned district will be approached to nominate a person who is willing to act as NGC Coordinator and based on the recommendation, the NGC Coordinator shall be nominated. Further, the NGC Coordinator needs knowledge on computers for sending mail, making activity report etc. Now a days programme is conducted through online/webinar. Further, most of the Teachers Coordinators retired and are continuing as Coordinators. Recently, the Government have bifurcated and trifurcated certain districts and as such no of districts have been increased to 38 because of which no of educational districts have also been increased to 120. The MoEF&CC, New Delhi is also conducting various programme and seeking various reports on environments. Hence, a teacher coordinator who is having knowledge on environment is considered essential. The NGC Coordinator shall be paid honorarium of Rs.5000/- per year on submission of consolidated activity report and no other allowances/ remuneration shall be paid.

-2-

I therefore request you to kindly instruct all the Chief Educational Officers of all 38 district to forward the names of willing teacher candidates with botany background and computer knowledge to the Directorate of Environment, Chennai as early as possible for nomination. I wish to inform that the teacher coordinator, who is acting as Eco club coordinator, should not be nominated for NGC Coordinator. However, the nomination of the NGC Coordinator is the prerogative of the Director of Environment.

I request yearly reply in the matter.

Yours faithfully,  
Sd/-Jayanthi.M  
Director of Environment &  
Member Secretary, EMAT

Copy to  
The CEOs of all Districts

/Forwarded by order/

*S. Pandian*  
*25/09/2020*  
For Member Secretary,  
EMAT

*5/9*